

*In memoriam***Profesor Stanisław Pikulski  
(1945–2016)**

W dniu 23 grudnia 2016 r. w wieku 71 lat zmarł prof. zw. dr hab. Stanisław Pikulski – wybitny przedstawiciel nauki prawa, założyciel Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, wieloletni Dziekan WPiA, inicjator wielu przedsięwzięć naukowych i organizacyjnych, w tym „Studiów Prawnoustrojowych” oraz przewodniczący Rady Naukowej naszego czasopisma. Profesor był autorem i współautorem cennych monografii oraz licznych opracowań naukowych, promotorem nauki i aktywności dydaktycznej, współpracownikiem szeregu uczelni krajowych oraz zagranicznych, w tym Uniwersytetu im. Aldo Moro w Bari (Włochy). To człowiek zasłużony nie tylko dla Warmii i Mazur, ale także Miasta Stołecznego Warszawy, oznaczony m.in. Oficerskim Orderem Odrodzenia Polski. Dał się poznać jako wspaniały nauczyciel i wychowawca, obdarzony niezwykłymi umiejętnościami doradzania, łagodzenia sporów, wskazywania kierunku działań naukowych i dydaktycznych, jak też ukazywania pozytywnych aspektów życia.

Profesor Stanisław Pikulski urodził się 6 grudnia 1945 r. w Charbinowicach. Studia podjął na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po ich ukończeniu pozostał w kontakcie z uczelnią, a owocnym efektem współpracy z opiekunem naukowym prof. zw. dr. hab. Tadeuszem Hanauskim stała się rozprawa doktorska pt. *Przestępstwa szpiegostwa w teorii i praktyce*, obroniona w 1982 r. Od 1986 r. Stanisław Pikulski związał się z warszawską uczelnią Akademią Spraw Wewnętrznych, a następnie z podwarszawską Wyższą Szkołą Oficerską Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Legionowie (która połączyła się z Akademią Spraw Wewnętrznych). Był tam odpowiedzialny za organizowanie i kontrolę działalności naukowo-dydaktycznej jednostki. Kontynuując działalność naukową, w 1994 r. na Wydziale Prawa i Administracji na podstawie monografii *Zabójstwo z zazdrości* oraz dorobku uzyskał tytuł doktora habilitowanego nauk prawnych. W latach 1997-1999 pełnił funkcję kierownika Departamentu Prawnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Tytuł profesora zwyczajnego uzyskał z rąk Prezydenta RP w 2001 r. W tym właśnie czasie podjął się ambitnego,

ale i niezwykle trudnego zadania utworzenia Wydziału Prawa i Administracji w ramach powstającego wówczas Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zadanie to zrealizował z dużym sukcesem, zostając w 2001 r. pierwszym dziekanem w historii nowo powołanego Wydziału. Funkcję tę sprawował przez dwie kolejne kadencje aż do 2008 r., łącząc ją umiejętnie ze sprawnym kierowaniem pracami Katedry Prawa Karnego Materialnego. Kompetencje i szczególna życzliwość Pana Profesora sprawiły, że powrócił w 2013 r. na stanowisko dziekana. To dzięki Jego osobistym staraniom i niezwykle zaangażowaniu współtworzony przez Niego Wydział Prawa i Administracji UWM uzyskał najpierw prawa do nadawania stopnia doktora w dziedzinie nauk prawnych, a następnie stopnia doktora habilitowanego w tejże dziedzinie.

Pan Profesor Stanisław Pikulski w asyście członków rodziny, wybitnych przedstawicieli nauki prawa, organów państwowych i samorządowych, władz rektorskich Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, dziekana i prodziekanów Wydziału Prawa i Administracji oraz współpracowników został w dniu 4 stycznia 2017 r. pochowany na Cmentarzu Komunalnym w Olsztynie Dywitach.

*qui in memoria non mori*

*Małgorzata Szwejkowska,  
doktorantka Pana Profesora  
i pracownik kierowanej przez Niego Katedry w latach 2006–2016*